AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MAU”SHPK

Sot mé datén 21 maj 2017 (njézetenjé), ne ortakét themelues:

GIUSEPPE CAPPOCHIN, i biri i Giovannit dhe i Italias, i datélindjes 04.03.1949, lindur né
Padova, Itali, dhe banues né rrugén Ca Boldu n.5, Torreglia(PD) 35038 Itali, shtetas Italian 1
pajisur me Letémjoftimin me nr.AA2417693.

GIANCARLO FRANCHINI, i biri i Erestos dhe i Marinés, i datélindjes 29.04.1958, lindur
né Verona, Itali dhe banues né rrugén Luciano Ligabo n.7, 37133 Verona, Itali, shtetas Italian 1
pajisur me Karté Identifikimi me nr. AR3791640.

ANDREA MICHELINL i biri i Enricos dhe i Marinés, i datélindjes 12.02.1988, lindur né
Mantova, Itali, dhe banues né rrugén Trieste n.61, Mantova, Itali, shtetas Italian i pajisur me
Karté Identifikimi me nr.4605351AA.

AMARDA VELCANI, e bija e Xhezmiut dhe e Aristes€, ¢ datélindjes 03.12.1987, lindur né
Fier dhe banuese né Rrugén Riza Shanaj, prané ish Shkollés “Apolloni i Ri”, Fier,Shqipéri,
shtetase Shqiptare e pajisur me Letérnjoftimi me nr.BI2998577.

DAVIDE CAPPOCHIN, i biri i Giuseppes dhe i Fiorenzés, i datélindjes 01.02.1986, lindur né
Padova, Itali, dhe banues né rrugén Ca Boldu n.5, Torreglia(PD) 35038 Itali, shtetas Italian i
pajisur me Letérnjoftimi me nr.AA2419725.

ROBERTO FRANCHINL, i biri i Giancarlos dhe i Laurés, i datélindjes 12.03.1989, lindur né
Peschiera del Garda, Verona, Itali, dhe banues né rrugén Luciano Ligabo n.7, 37133 Verona,
Itali, shtetas Italian i pajisur me Karté Identifikimi me nr.4286821AA.

GIACOMO GOLA., i biri i Giorgios dhe i Pierangelés, i datélindjes 19.07.1990, lindur né
Mantova, Itali, dhe banues né Corso Vittorio Emanuele n.96, 46100(MN), Mantova, Itali,
shtetas Italian i pajisur me Karté Identifikimi me nr.3309597AA.

JACOPO BERLENDIS, i biri i Luigi Robertos dhe i Rozés, i datélindjes 29.09.1989, lindur né
Seriate, Itali, dhe banues né rrugén Fiobbio n.23, 25020, Scanzorosciate(BG) Italia, shtetas
[talian i pajisur me Letérnjoftimi me nr.Y A4746455.

Né pérputhje me Ligjin nr.9901 Date 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 date 3.5.2007, nenet
26, 28, 32 ¢ 35 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”, kemi vendosur t& themelojmé
Shogeriné me Pérgjegjési té Kufizuar “MAU* Shpk




Neni 1.
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te quhet “ MAU” SHPK.

Neni 2
SELIA E SHOOERISE

Selia e shoqérisé éshté né qytetin e Fierit, Lagjia:"8 Shkurti",Rr:"Riza Shanaj',Nd.nr.13, Kutia

postare nr.9305. Shoqeria mund t¢ krijoj filiale,zyra perfaqésimi, né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Neni 3
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE SE SHOOERISE (.\9)
Objekti i veprimtarisé s& shoqéris€ do té jeté : - ;\1
- Shérbimet né fushén e inxhinieris¢, arkitekturés dhe artit né pérgjithési, duke pérfshiré { \\-

zbatimin, koordinimin dhe organizimin e veprimtarive tekniko - administrative
komplekse, mé saktésisht organizimin, nga profesionisté t& ligencuar dhe té regjistruar
né organet pérkatése profesionale, t& eventeve kulturore q& pérfshihen né fushat e sipér
pérmendura:

- Kryerien e studimeve t& fizibilitetit dhe hulumtimin e tregut, kérkime shkencore
konsultime, projekte paraprake, dhe pérfundimtare deri né projekt zbatim, programimin

\
dhe koordinimin e ndérhyrjeve, pérgatitien e specifikimeve teknike, mbikéqyrjen dhe Q \
drejtimin e punimeve, vlerésimin e pérputhshmérisé tekniko-ekonomike, studime t& \
ndikimit mjedisor né sektorin e ndértimit dhe urbanistikés; \

- Realizimin e impianteve, t&¢ punimeve, t& komplekseve ndértimore, t€ ndértesave,
publike dhe private pér ¢do pérdorim dhe destinacion, dhe furnizimin dhe instalimin e
sistemeve t& organizimit t& punés dhe / ose t& prodhimit, t& shérbimeve operative dhe / ¢
ose tregtare, pér té cilat shoqéria ka réné dakord me palé t& treta pér dorézimin me
"eelésa né dore "; -

- Kryerjen t& gjitha aktivitetet plotésuese, pérgatitore lidhur me aktivitetet e-sipér
pérmendura dhe t& pérfshira né fushén e inxhinieris€, ndértimit, arkitekturés dhe
planifikimit urban, t& sistemeve, t& teknologjis€¢ s€¢ informacionit dhe 1€
telekomunikacionit.

- Kérkime gjeologjike, gjeoteknike dhe sizmike, sondazhe, rilevime dhe matje-pérpunimi
i t& dhénave ekonomike financiare, shkencore dhe teknologjike;

- Planifikim i aktiviteteve, asistencé né montim, kontroll t& cilésisé, t&¢ kohés dhe t&
kostove, kolaudimin e punimeve dhe furnizimeve, asistencén e vénies né puné té 'Q
%
-

sistemeve dhe trajnimin e stafit; e 5
- Menaxhimin dhe mbikéqyrjen e punimeve; t& aktiviteteve kérkimore-shkencore dhe 3
zgjedhjen e ofruesve tregtaré t& materialeve dhe shérbimeve, si dhe ato aktivitete t& \\\Q
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planifikimit dhe menaxhimit t&€ kontratave;

- Projektimin, realizimin dhe marketingun né fushén e mobilimit, sisteme impiantesh dhe
infrastruktur pér ndértesa banimi, tregtare, zyra dhe prodhimi;

- Ofrimi i shérbimeve (t& tilla si arsimim dhe pérpunim té praktikave burokratike,
pérpunim dokumentash, etj) né fushén e ndértimeve tregtare, industriale dhe artizanale;

- Planifikimi dhe menaxhimi i kontratave té nevojshme pér ndérhyrjet g¢ mund t&
kérkohen;

- Organizimi, planifikimi dhe menaxhimi i kurseve t€ trajnimit profesional t& ¢do lloji
edhe né bashképunim me organe publike dhe private;

- Aktivitete né relacion me publikun pér qéllime promocionale, editoriale (duke
pérjashtuar gazetat) dhe reklamimi;

- Hartimi dhe blerje e kontratave pér furnizimin e mobiljeve, orendive, né pérgjithési t& &
giitha pajisjeve pér aktivitetet tregtare dhe industriale, pér komunitetin, pér hotelet, pér
ndértesat e banimit, etj.;

- Kryerjen e mirémbajtjeve t& zakonshme dhe themelore, transformimin, pér vete dhe palé
t¢ treta, pér ndértesa banimi, tregtare, zyra, fabrika dhe sisteme industriale, vepra
inxhinierike industriale dhe civile, publike dhe private, duke pérfshiré vepra t€ vecanta
té ¢do natyre;

- Promovimi dhe organizimi i ngjarjeve kulturore si ekspozita, konferenca, dégjesa
publike;

- Shogéria mund té kryej operacione imobiliare, industriale, tregtare dhe financiare t&
nevojshme dhe / ose t& dobishme pér arritjen e géllimeve sociale. Ajo gjithashtu mund t&
marré pjesé né shogéri té tjera ose biznese me objekt & ngjashém, me kusht qé ai t€ jeté
i dobishém pér arritien e objektit t& shoqérisé pa pérfshir aktivitete té shérbimeve
financiare.

Neni 4

KAPITALI THEMELTAR I SHOOERISE

Kapitali bazé i themelimit t& Shoqéris¢ “MAU” Shpk éshté1000 (njémij€) Euro, e konvertuar me
kursin e Bankés sé Shqipérisé né dt.21 maj 2017, 134.75leké, vlera e ploté e kapitalit éshté
1347501eké e pérbéré nga 8 pjesé té barabarta me vleré nominale 16843.75 leké secila dhe &shté e
investuar nga té gjithé nga Ortakét themelues: Z. GIUSEPPE CAPPOCHIN, Z. GIANCARLO
FRANCHINI, Z. ANDREA MICHELINI, Znj. AMARDA VELCANI, Z. DAVIDE CAPPOCHIN,
Z. ROBERTO FRANCHINI, Z. GIACOMO GOLA, Z. JACOPO BERLINDS

Kontributi i ortakeve &shté i ndaré si vijon:

Z. GIUSEPPE CAPPOCHIN, zotéron 12.5 % pjesé t& kuotes vlerés sé¢ kapitalit me vleré 16843.75 leké

Z. GIANCARLO FRANCHINI, .zotéron 12.5 % pjesé té kuotes vlerés sé kapitalit me vleré 16843.751eké
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Z. ANDREA MICHELINI. zotéron 12.5 % pjesé té kuotes vlerés sé kapitalit me vleré 16843.75 leké
Znj. AMARDA VELCANI, zotéron 12.5 % pjesé t¢€ kuotes vlerés sé kapitalit me vleré 16843.75 leké
/Z. DAVIDE CAPPOCHIN, zotéron 12.5 % pjesé t& kuotes vlerés sé kapitalit me vleré 16843.75 leké
Z. ROBERTO FRANCHINI, zotéron 12.5 % pjesé té kuotes vlerés sé kapitalit me vleré 16843.75 Ieké
Z. GIACOMO GOLA, zotéron 12.5 % pjesé té kuotes vlerés sé kapitalit me vleré 16843.75 leké

Z. JACOPO BERLINDS, zotéron 12.5 % pjesé té kuotes vlerés sé kapitalit me vleré 16843.75

Neni 5 t))
KOHEZGJATJA E SHOOERISE
Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe mbi 10 vjet, pa afaté. \ (]
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Neni 6

ADMINISTRIMI I SHOOERISE

Administrator t& shogerise do te jene Z. Andrea Michelini, Znj. Amarda Velcani t& cilét

emerohen pér njé periudhe 5-vjegare, me t€ drejté ripértéritje.

Njé Administrator tjetér me te drejta te kufizuara mund té emerohet dhe shkarkohet me vendim
te Asamblesé sé Ortakéve, qé pérfagésojné njégindpérqgind t€ pjeséve t& kapitalit themeltar.
Administratorét kané té gjitha kompetencat pér t€ vepruar n€ marrédhénie me té treté€t né emer

t& shoqérisé, me pérjashtim t&€ kompetencave q€ ligji u’a jep ortakéve.
Administratorét mund té kryejné té gjitha veprimet e administrimit n& interes t€ shoqgérisé.
Administratorét jané pérgjegjés individualisht ndaj shoqéris€ ose ndaj t& tretéve pér shkelje t€ —

ligjeve, statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t€ shoqérisé.

Neni 7

VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asamblesja e Ortakéve e cila zotéron né ményré te barabarte & njéqind pér qind t& kuotave
merr vendime té cilat jané t& viefshme sipas nenit 81 & ligjit “Pér shoqérité Tregtare”.

Té gjitha vendimet e marra nga Asamblesja e Ortakéve regjistrohen né njé regjistér t& ; 1\(.,
vendimeve, t&¢ dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar né e
= veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér: j’
// n \:(‘X\;\



a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve € ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investime;
¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin € vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shoqéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q€ ka fituar t& drejta né mirébesim,
pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té
rrethanave t& qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 8
NDARJA E FITIMEVE

Fitimi qé do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar,te cilit i jane zbritur shumat e
lena menjane per rezerven, si dhe duke 1 shtuar apo zbritur respektivisht humbjet e mbartura
nga vitet e meparshme.

Neni 9

LIKUIDIMI

Shogeria eshte ne likuidim e siper qe ne momentin e prishjes se saj, operacion i cili do te kryhet
sipas kerkesave te parashikuara ne legjislacionin tregetar shqipé&tar.

Neni 10 :
MOSMARREVESHJET /I )

Mosmarreveshjet zgjidhen me mirekuptim ose ndérmjetésim. Ne rast te kundert, ortakét o
themelues do ti drejtohet Gjykates se Rrethit per zgjidhje.

Neni 11

Ky akté pérpilohet né 10(dhjeté) kopie origjinale nga nje kopie pér secilin ortak dhe dy kopie
njé kopie per institucionin QKB dhe njé kopie pér arkivin e shogéris€

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“MAU”shpk
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